quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA

ATO COMPLEMENTAR 016

EDITAL 001/2019

“Nomeia membros das Mesas Receptoras de Votos da

eleição dos candidatos a Conselheiros (as)

Tutelares para o quadriênio 2020-2023, do

Município de Cafarnaum e dá outras providências”.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CAFARNAUM - BAHIA, no uso da atribuição que lhe é

conferida pela Lei Municipal 023, de 30 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO, o Art. 131 do ECA, o Conselho Tutelar é o órgão

permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade

de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente

definidos nesta lei;

CONSIDERANDO, o Capítulo I - DA CRIAÇÃO E DA MANUTENÇÃO DOS

CONSELHOS TUTELARES, que estabelece em seu Art. 2º que o Conselho

Tutelar é o órgão municipal ou do Distrito Federal de defesa dos

direitos da criança e do adolescente, conforme previsto na Lei nº

8.069/1990;

CONSIDERANDO, a resolução 170 do CONANDA, 2014, no Capítulo II - DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR;

NOMEAR, conforme quadro em anexo, em atendimento ao disposto no

Edital 001/2019, os membros que comporão as Mesas Receptoras de

Votos da Eleição Unificada para o Cargo de Conselheiro Tutelar para

o quatriênio 2020/2023, que acontecerá em 06 de outubro 2019.

AUTORIZAR aos membros das mesas receptoras de votos que estiverem

trabalhando em seção diversa à de votação, votar na sessão de

trabalho;

Cafarnaum, 30 de setembro de 2019.

Najara Sena Xavier Queiroz de Souza
Presidente do CMDCA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

478AF6103D9A16A94AAB4C17AD23A548

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CAFARNAUM ‐ BAHIA

Seção Eleitoral 001
Escola Municipal Arlete Góis – Rua Euclides da Cunha – Centro

Presidente: MARILENE ERMÍNIA DA SILVA
1º Mesário: DENISE ANDRADE NOVAIS
2º Mesário: JAQUELINE TELES CEDRO
Secretário: GÉSSICA NOVAIS CAVALCANTE

Seção Eleitoral 002
Escola Municipal Arlete Góis – Rua Euclides da Cunha – Centro

Presidente: EDUARDO VASCONCELOS SANTOS
1º Mesário: RONICLEIA SILVA DOS SANTOS NASCIMENTO
2º Mesário: JEANE JÚLIA DA FONSECA
Secretário: ANA CLEIA ROSA DA ANUNCIAÇÃO

Seção Eleitoral 003
Escola Municipal Arlete Góis – Rua Euclides da Cunha – Centro

Presidente: ÉRIKA PATRÍCIA DA SILVA BROTAS
1º Mesário: RENATA PIRES DOS SANTOS
2º Mesário: IVANETE FORMIGA DA SILVA SOUZA
Secretário: MARIZETE ALMEIDA DE BRITO

Seção Eleitoral 004
Escola Municipal Cassiano Martins – Canal

Presidente: RITA GUERREIRO PIRES
Secretário: ANDERSON MARTINS DOS SANTOS

Mesa Receptora 1
1º Mesário: SAMARA DE SOUZA BATISTA
2º Mesário: TALLISSON PEREIRA CORREIA DE MORAIS

Mesa Receptora 2
1º Mesário: GEOVANA ARAÚJO DE SOUZA
2º Mesário: JONATAN SOUZA FERREIRA

Seção Eleitoral 005
Escola Municipal Ludugério Ferreira de Carvalho - Recife

Presidente: PAULA ERICA VILELA DOURADO SILVA
Secretário: WALKER JOSÉ DE SOUZA

Mesa Receptora 1
1º Mesário: MARINÊS DE QUEIROZ LEMOS
2º Mesário: MORGANA LOPES DE SOUZA

Mesa Receptora 2
1º Mesário: GLAUCIA FRANCISCO DE ARAÚJO
2º Mesário: LIGIANE PEREIRA DA SILVA ARAÚJO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

478AF6103D9A16A94AAB4C17AD23A548

		2019-10-02T16:51:04-0300